
USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 17. června 2019 č. 428 

 
k návrhu na vstup vlády do řízení vedeného před Ústavním soudem pod spisovou 

značkou Pl. ÚS 5/19 o návrhu skupiny senátorů na zrušení ustanovení  
§ 18a odst. 1 písm. f) zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších 
předpisů, ve slovech „s výjimkou finanční náhrady“, eventuálně na zrušení zákona 

č. 125/2019 Sb., kterým se mění zákon č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání 
s církvemi a náboženskými společnostmi a o změně některých zákonů  

(zákon o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi)  
a zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů  

 
Vláda 

I. bere na vědomí informace o zahájení řízení sp. zn. Pl. ÚS 5/19 o návrhu skupiny 
senátorů Senátu Parlamentu České republiky na zrušení ustanovení § 18a odst. 1  
písm. f) zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, 
ve slovech „s výjimkou finanční náhrady“, eventuálně na zrušení zákona č. 125/2019 Sb., 
kterým se mění zákon č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi 
a náboženskými společnostmi a o změně některých zákonů (zákon o majetkovém 
vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi) a zákon č. 586/1992 Sb., o daních 
z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, obsažené v části II materiálu čj. 491/19; 

II. vstupuje do řízení vedeného u Ústavního soudu pod spisovou značkou Pl. ÚS 5/19; 

III. navrhuje, aby Ústavní soud návrh vedený pod spisovou značkou Pl. ÚS 5/19 zamítl; 

IV. zmocňuje  

1. ministryni spravedlnosti, aby ve spolupráci s místopředsedkyní vlády a ministryní financí 
a ministrem kultury vypracovala a v soudcem zpravodajem stanovené lhůtě zaslala 
Ústavnímu soudu vyjádření vlády formulované ve smyslu bodu III tohoto usnesení, 

2. ministra kultury k zastupování vlády v řízení vedeném před Ústavním soudem pod 
spisovou značkou Pl. ÚS 5/19; 

V. ukládá  ministryni spravedlnosti, aby informovala Ústavní soud o rozhodnutích vlády 
uvedených v bodech II až IV tohoto usnesení. 

Provedou: 
ministryně spravedlnosti, 
místopředsedkyně vlády a ministryně financí, 
ministr kultury 
 
 
 
 
 
Ing. Andrej Babiš, v. r.  
předseda vlády 


